
88456                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 novembre 2024, n. 1675
D.Lgs 1/2018, art. 40. Rimborso alle associazioni di volontariato di Protezione Civile per attività Campi 
scuola anno 2023 e all’emergenza Covid-19. Variazione al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2024 e pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia, al documento tecnico di accompagnamento e al bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Protezione Civile, concernente l’argomento in oggetto; 

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) delle dichiarazioni dei Direttori di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di prendere atto e di condividere la relazione del Presidente della Giunta regionale;
 2. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e di cassa, al Bilancio regionale 2024 e pluriennale 

2024-2026, approvato con L.R. n. 38/2023, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. 
Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto;

 3. di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.
ii.;

 4. di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante del 
presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria Regionale 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;



                                                                                                                                88457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                    

 5. di autorizzare il dirigente della Sezione Protezione Civile, responsabile del Centro di Responsabilità 
Amministrativa indicato nella sezione “Copertura finanziaria”, all’assunzione dei provvedimenti 
consequenziali a valere sui capitoli indicati nella presente deliberazione;

 6. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
ai sensi della legge regionale n.18/2023 e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”;

 7. di demandare alla Sezione proponente gli adempimenti ai fini dell’implementazione della Sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



88458                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: D.Lgs 1/2018, art. 40. Rimborso alle associazioni di volontariato di Protezione Civile per 
attività Campi scuola anno 2023 e all’emergenza Covid-19. Variazione al bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia, al documento 
tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2024-2026, ai sensi del D. Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii. 

Premesso che:  

 il Dipartimento Nazionale della Protezione Civile, allo scopo di realizzare un significativo 
investimento nelle attività di promozione e di diffusione della cultura e delle buone di 
protezione civile attraverso il diretto coinvolgimento delle organizzazioni di volontariato 
afferenti alle singole Regioni, in stretta collaborazione con le Strutture regionali di protezione 
civile, promuove importanti eventi informativi e divulgati come i Campi scuola “Anch’io sono la 
protezione civile”;  

 il progetto “Anch’io sono la protezione civile” ha come obiettivo principale quello di diffondere 
tra le giovani generazioni la cultura del rispetto del territorio e la conoscenza delle attività di 
protezione civile come esercizio del vivere civico, individuando nei giovani di età compresa tra 
“10 e 16 anni” il target di riferimento più coerente, attraverso l’organizzazione di campi scuola 
su tutto il territorio nazionale con il coinvolgimento delle organizzazioni di volontariato di 
protezione civile; 

 durante lo svolgimento dei Campi scuola sono previste attività didattiche fondamentali 
riguardanti la composizione del Servizio nazionale della Protezione civile, i Piani di emergenza 
e il rischio incendi boschivi. A queste attività didattiche possono affiancarsi altri argomenti 
facoltativi come i rischi territoriali, la logistica, il primo soccorso, l’orientamento, le 
telecomunicazioni, l’educazione civile e la sostenibilità ambientale, le unità cinofile e i beni 
culturali; 

 il Dipartimento nazionale della Protezione Civile, per il progetto campi scuola “Anch’io sono la 
protezione civile”, ha riconosciuto e autorizzato i benefici normativi per l’impiego del 
volontariato organizzato ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs 1/2018 per l’anno 2023 con note 
DPC_GENERALE-P-UIA_SV0024634 del 17/05/2023 e DPC_GENERALE -P-UIA_SV0031147 del 
19/06/2023; 

 la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 ha decretato “lo stato di emergenza 
in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili”;  

 l'O.C.D.P.C. n. 630/2020 ha impartito disposizioni relative al coordinamento degli interventi in 
relazione all’emergenza sanitaria nazionale; 

 con O.C.D.P.C. n. 635 del 13 febbraio 2020 recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione 
civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” le Regioni e le Province autonome intervenute 
con squadre di volontari sono state individuate per provvedere all’istruttoria finalizzata alla 
liquidazione dei rimborsi richiesti ai sensi degli articoli 39 e 40 del decreto legislativo 2 gennaio 
2018, n. 1, per gli interventi effettuati dalle organizzazioni di volontariato di protezione civile 
iscritte nei rispettivi elenchi territoriali, impiegate in occasione dell’emergenza in questione; 



                                                                                                                                88459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                    

 ai sensi del D.Lgs. n. 1/2018, art. 40, con le sopracitate disposizioni di attivazione si disponeva 
per le associazioni di volontariato di protezione civile iscritte negli elenchi territoriali, il 
rimborso delle spese effettivamente documentate e sostenute, strettamente correlate alle 
attività svolte come definite dal Dipartimento Nazionale della Protezione Civile, a seguito di 
presentazione di istanza di rimborso, entro i due anni successivi al termine dell’ attività con i 
relativi giustificativi di spesa;  
 

Considerato che: 
 sono pervenute a questa Sezione, entro i due anni successivi dalla conclusione delle attività, da 

parte delle associazioni di protezione civile che hanno aderito all’attività formativa per i Campi 
Scuola “Anch’io sono la protezione civile anno 2023” e collaborato per il supporto 
all’emergenza COVID-19, le richieste di rimborso ai sensi dell’ 40 del D.Lgs. n. 1/2018, per cui la 
Sezione Protezione Civile ha eseguito la relativa istruttoria; 

 per le attività dei Campi Scuola “Anch’io sono la protezione civile anno 2023” questa Sezione 
ha trasmesso al Dipartimento nazionale della Protezione Civile, con nota prot. n. 
0372159/2024 del 23/07/2024 ad integrazione di quanto chiesto con nota 
AOO_026/PROT/07/11/2023/0011623 del 07/11/2023, richiesta di accredito somme, ai sensi 
dell’art. 40 del D. Lgs. n.1/2018, per un totale di € 3.251,42; 

 per le attività legate all’emergenza COVID-19, questa Sezione ha trasmesso al Dipartimento 
nazionale della Protezione Civile, con nota prot. n. 0449173/2024 del 17/09/2024 richiesta di 
accredito somme, ai sensi dell’art. 40 del D. Lgs. n.1/2018, per un totale di € 17.314,69; 

 la Sezione Bilancio e Ragioneria, Servizio di Regolarità Contabile sulla Gestione del Bilancio 
Vincolato, con le note di seguito riportate ha comunicato l’avvenuto accredito delle somme da 
parte del Dipartimento della Protezione Civile: 
- n. 0526600/2024 del 28/10/2024 di accredito € 17.314,69 con provvisorio d’entrata n. 

12514/2024; 
- n. 0546067/2024 del 07/11/2024 di accredito € 3.251,42 con provvisorio d’entrata n. 

13121/2024; 
 le somme sono state accertate sul capitolo di entrata E2033857 con n. 6024115409 e n. 

6024115391;  
 tali somme incassate necessitano di essere stanziate sul Bilancio di previsione 2024-2026 ai fini 

dell’ accertamento, dell’ impegno e della liquidazione e pagamento.  
 

Per quanto sopra premesso, visti: 

 il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014 “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”; 

 l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., che prevede che la Giunta, con 
provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di 
accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione; 

 il D.P.G.R. n. 262/2021, contenente ulteriori integrazioni e modifiche dell’atto di Alta 
Organizzazione – Modello Organizzativo MAIA 2.0; 



88460                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

 la Legge regionale 29 dicembre 2023 n. 37 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia - Legge di stabilità 
regionale 2024”;  

 la Legge regionale 29 dicembre 2023 n. 38 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2024 e bilancio pluriennale 2024– 2026”;  

 vista la D.G.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 
pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”; 

 la D.G.R. n. 302 del 7 marzo 2022, recante “Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”; 

 la D.G.R. n. 938 del 3 luglio 2023, recante “Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati; 

 la D.G.R. n. 376 del 27 marzo 2023 “Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 
2.0”. Conferimento incarico di Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione 
Emergenze” al Dott. Nicola Lopane; 

 la D.G.R. n. 1050 del 24 luglio 2023, con la quale viene conferito l’incarico di dirigente ad 
interim della Sezione Protezione Civile all’Ing. Barbara Valenzano. 

Per le finalità sopra menzionate, è necessario procedere ad una variazione al Bilancio di previsione 
2024 e pluriennale 2024-2026 e al Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale 2024-2026, ai sensi dell’art. 51 comma 2 D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., come riportato 
nella sezione “Copertura finanziaria” al fine di stanziare e poter disporre dell’importo necessario 
per concedere il rimborso spese previsto dall’ art. 40 del D.Lgs. n. 1/2018 alle associazioni di 
volontariato di Protezione Civile. 

 

 

GRANZIE DI RISERVATEZZA 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel 
rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE 
n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed 
ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, 
in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in 
modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle 
particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.” 

Esiti Valutazione di impatto di genere: NEUTRO 



                                                                                                                                88461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                    

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

Il presente provvedimento comporta la variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026, approvato con L.R. n. 38/2023, al Documento Tecnico di 
accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 
18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come di seguito indicato: 

BILANCIO VINCOLATO  

CRA: 20.02 – SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 

PARTE ENTRATA  
Entrate non ricorrenti - Codice UE: 2 – Altre entrate 

Capitolo Declaratoria Titolo 
tipologia 

Codifica Piano dei 
conti finanziario 

Variazione e.f. 2024 
competenza e cassa 

E2033857 

Assegnazioni del dipartimento 
di protezione civile per attività 
di protezione civile espletate 

dalle associazioni di 
volontariato 

2.101 

E. 2.01.01.01.000 
Trasferimenti 

correnti da 
Amministrazioni 

Centrali 

+ 20.566,11 

Si attesta che l’importo inserito nella variazione è stato già trasferito dal Dipartimento della Protezione 
Civile ed è stato incassato nel bilancio regionale con le reversali n. 119967/2024 e 119981/2024 e accertate 
con accertamento n. 6024115391 e n. 6024115409 

PARTE SPESA  
Spese non ricorrenti - Codice UE: 8 – Spese non correlate ai finanziamenti UE 

Capitolo Declaratoria 
Missione 

Programma 
Titolo 

Codifica Piano 
dei conti 

finanziario 

Variazione e.f. 2024 
competenza e cassa 

U0531030 
Erogazioni in favore delle 

associazioni di volontariato per 
attività di protezione civile. 

11.01.01 

U.1.04.04.01.000 
Trasferimenti 

correnti a 
Istituzioni Sociali 

Private 

+ 20.566,11 

TOTALE + 20.566,11 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.. 

Tutto ciò premesso, al fine di procedere alla variazione al Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026, approvato con L.R. n. 38/2023, al 
Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
approvato con D.G.R. n. 18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
ai sensi dell'art. 4, co. 4 lettera d) della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 

1. di prendere atto e di condividere la relazione del Presidente della Giunta regionale;  
2. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e di cassa, al Bilancio regionale 2024 

e pluriennale 2024-2026, approvato con L.R. n. 38/2023, al Documento tecnico di 



88462                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

accompagnamento e al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 
18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come 
indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto; 

3. di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il 
rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D. 
Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e 
Ragioneria alla Tesoreria Regionale conseguentemente all’approvazione della presente 
deliberazione; 

5. di autorizzare il dirigente della Sezione Protezione Civile, responsabile del Centro di 
Responsabilità Amministrativa indicato nella sezione “Copertura finanziaria”, all’assunzione 
dei provvedimenti consequenziali a valere sui capitoli indicati nella presente deliberazione; 

6. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia ai sensi della legge regionale n.18/2023 e sul sito ufficiale della Regione 
Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”; 

7. di demandare alla Sezione proponente gli adempimenti ai fini dell’implementazione della 
Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                88463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                    

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi 
dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 

IL FUNZIONARIO 
Vincenza Murgolo         firma 

IL RESPONSABILE E.Q. “Volontariato e Comunicazione ”                  firma 
Vito Augusto Capurso 

IL DIRIGENTE della Sezione Protezione Civile      firma 
Barbara Valenzano 

 

 

lI Direttore ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA le osservazioni riportate nel documento istruttorio allegato 
alla presente proposta di DGR. 

IL DIRETTORE di Dipartimento Protezione Civile e Gestione delle Emergenze  firma 
Nicola Lopane 

 

Il presidente della Giunta Regionale Dott. Michele Emiliano, ai sensi del vigente Regolamento della 
Giunta regionale 

propone 

alla Giunta Regionale l’adozione del presente atto. 

Il Presidente 
Michele Emiliano         firma 
 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 
28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria. 

Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato   firma 
 

Vincenza
Murgolo
28.11.2024
13:25:20
GMT+02:00

Vito Augusto
Capurso
28.11.2024
13:32:01
GMT+02:00

Barbara
Valenzano
28.11.2024
14:50:39
GMT+02:00

Lopane
Nicola
28.11.2024
14:47:23
UTC

Michele Emiliano
28.11.2024
17:21:50
GMT+02:00

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT



88464                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024

Allegato n. 8/1 
al D.Lgs 118/2011

in aumento in diminuzione

11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile
Titolo 1 Spese correnti residui presunti 

previsione di competenza 20.566,11
previsione di cassa 20.566,11

1 Sistema di protezione civile residui presunti
previsione di competenza 20.566,11
previsione di cassa 20.566,11

11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza                  20.566,11 
previsione di cassa                  20.566,11 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza             20.566,11 
previsione di cassa             20.566,11 

residui presunti
previsione di competenza             20.566,11 
previsione di cassa             20.566,11 

2 Trasferimenti correnti

101
Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche residui presunti

previsione di competenza 20.566,11
previsione di cassa 20.566,11

2 Trasferimenti correnti residui presunti
previsione di competenza 20.566,11
previsione di cassa 20.566,11

residui presunti 
previsione di competenza 20.566,11
previsione di cassa 20.566,11

residui presunti 
previsione di competenza 20.566,11
previsione di cassa 20.566,11

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa 

TITOLO

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

DENOMINAZIONE

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 

Tipologia

TOTALE TITOLO

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA  

VARIAZIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma

TOTALE MISSIONE 

in aumento in diminuzione

Allegato E/1

TITOLO, TIPOLOGIA

Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

DENOMINAZIONE

Rif. Proposta deliberazione PRC/DEL/2024/0023

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

SPESE

VARIAZIONI

PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA  
PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  
ESERCIZIO 2024

PREVISIONI 
AGGIORNATE 

ALLA  
PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

DELIBERA  N. …. -  
ESERCIZIO 2024

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

ENTRATE

MISSIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2024

1

Barbara
Valenzano
27.11.2024
12:20:15
GMT+02:00



                                                                                                                                88465Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 103 del 23-12-2024                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
PRC DEL 2024 23 27.11.2024

D.LGS 1/2018, ART. 40. RIMBORSO ALLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE PER ATTIVITÀ
CAMPI SCUOLA ANNO 2023 E ALL#EMERGENZA COVID-19. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER

L#ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 E PLURIENNALE 2024-2026 DELLA REGIONE PUGLIA, AL DOCUMENTO TECNICO DI
ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024-2026, AI SENSI DEL D. LGS. N. 118/2011 E

SS.MM.II.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini


